
افرادی که دکتر فرهود؛ پدرعلم ژنتیک را ربوده بودند، 
هدف شان از این جرم را انتقام شخصی بیان کردند. می گفت: 
»قرار بود دکتر واسطه خیر باشد، اما سبب مشکلات من شد« 
گفتم: »یعنی دکتر عمدا برای تو بد خواست؟« با سر تاکید کرد: 
»بله؛ چرا دکتر باید زنی را برای ازدواج به من معرفی کند که 
چند وقت بعداز ازدواج دادخواست طلاق بدهد و مهریه اش را 
به اجرا بگذارد؟ دکتر نمی دانست این زن، زن حسابی نیست؟« 
نفر اصلی که نقشه دزدیده شدن دکتر فرهود را کشیده است از 
دو دوست خود می خواهد که او را در رسیدن به اهداف شومش 
یاری کند؛ اما وقتی از او سوال می شود که چرا خودتان را ماموران 
امنیتی معرفی کردید، می گوید: »من فقط از دوستان خواستم 
تا کمکم کنند، اما نگفتم که خودمان را مامور معرفی کنیم، من 
اصلا در جریان نیستم.« »مهر« نوشت: نفر اصلی به نوعی صحبت 
می کند که از هیچ چیزی خبر ندارد و فقط پیشنهاد دزدیدن را 
داده است، هیچ چیزی از شیوه رباییدن دکتر فرهود نمی گوید، 
اما خیلی دوست دارد در مورد زندگی خصوصی اش صحبت کند. 

می گوید: »من داشتم کارم را می کردم، مجرد بودم، دکتر فرهود 
گیر داد ازدواج کن، اما زنی که به من معرفی کرد آدم پلیدی بود، 
او بیچاره ام کرد، هرچه درآمد و پس انداز داشتم را توقیف کرد؛ 
من که راننده شرکت دکتر فرهود بودم حتی کارم را از دست 
دادم، می فهمید به خاک سیاه نشستن یعنی چه؟ چون دکتر 
فرهود باعث شد زندگی ام اینطور شود، می خواستم از دکتر 
انتقام بگیرم.« از او عبور می کنم و به سراغ همدستانش می روم، 
از آنها می خواهم که از شیوه ربایش دکتر فرهود بگویند، سرش 
را تکان می دهد و اظهار تأسف می کند، فردی که راننده بود 
می گوید: »من راننده ام، ۴۵ سال دارم، نمی دانم چه شد که خیال 
خام شدم، فکر کردم خانه گیرم می آید یا حداقل پول زیادی 
به هم می دهند، اما نه پول گیرم آمد نه خانه؛ سابقه دار هم شدم!« 
سرهنگ علی ولی پورگودرزی، رئیس پلیس آگاهی بیان داشت: 
»این افراد از ناآرامی های حاکم بر جامعه سوءاستفاده کردند و با 
اطلاعاتی که از زندگی خصوصی دکتر فرهود داشتند به سراغ او 
می روند و در ابتدا خودشان را ماموران امنیتی معرفی می کنند 

و می گویند باید دکتر همراه آنها برود و توضیحاتی را بدهد. اما 
وقتی دکتر فرهود زیربار اتهاماتی که آن مامورنماها به او زده اند 
نمی رود، او را از مرزن آباد به شهرستان نور منتقل می کنند تا او را 
بترسانند و بگوید که پرونده ات سنگین تر شده است؛ در نهایت 
این آدم ربایان نیت شوم خود را بیان می کنند و می خواهند تا 
دکتر فرهود برای آنها آپارتمان بخرد. وقتی می بینند این کار 
شدنی نیست، از دکتر طلب ۸ میلیارد تومان پول می کنند و 
هنگامی که متوجه می شوند مدارک کافی برای اخذ پول از بانک 
همراه دکتر نیست از او فیلم و دستنوشته می گیرند تا دکتر حتما 
پول را به آنها بدهد. دکتر هم که در شرایط جسمانی مناسبی قرار 
نداشته و می خواسته هرچه سریع تر به منزل برگردد راضی به 
امضاکردن کاغذها می شود. در نهایت با تلاش و همکاری ماموران 
و کارآگاهان پلیس آگاهی آدم ربایان شناسایی و دستگیر شدند.«

  جزئیات پرونده 
همچنین رئیس پلیس پایتخت درباره جزئیات این دستگیری 
تصریح کرد: فردی از آشنایان دکتر فرهود نقشه ربودن او را 
به دلایل شخصی طراحی کرده و با همدستی ۲ نفر دیگر آن را 
به اجرا گذاشت. سردار حسین رحیمی افزود: این فرد ۲ نفر از 
همدستانش را به سمت خودروی دکتر فرهود در مقابل منزلش 
فرستاده و آنها با سوارشدن بر خودروی ایشان و معرفی خود 
به عنوان مامورامنیتی اقدام به ربودن پرفسور فرهود کرده اند. 
وی اظهارداشت: این افراد ابتدا با همان خودروی پروفسور 
فرهود او را به مرزن آباد برده و در آنجا از او درخواست هشت 
میلیارد تومان پول نقد یا یکدستگاه آپارتمان کردند که ظاهرا 
آنجا پروفسور موضوع را قبول نمی کند و پس از آن این افراد به 
شهرستان »نور« می روند و دوباره موضوع را مطرح می کنند که 
پرفسور فرهود این بار درخواست این افراد را می پذیرد و آنها اقدام 
به بازگشت به تهران می کنند. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه 
همزمان کارآگاهان پلیس آگاهی نیز سرنخ هایی از ربودن این 
چهره شاخص علمی کشور پیدا کردند، افزود: حتی سارقان در 
تلاش بودند تا در مسیر بازگشت حدود چهار میلیارد تومان از 
وجه را برداشت کنند که موفق نشدند. در نهایت دکتر فرهود به 
محل کار خود بازگردانده می شود و در عرض کمتر از ۲۴ ساعت 
نیز پلیس سارقان را شناسایی و دستگیر می کند. وی با بیان 
اینکه عامل اصلی دارای آشنایی با پرفسور فرهود بود، تاکید 
کرد: این فرد از مدت ها قبل چنین تصمیمی را داشته و ناآرامی ها 
و ناامنی های اخیر موجب شده تا وی فرصت را برای انجام این 

طرح مناسب ببیند. 

سرپرست پلیس فتا استان گلستان از دستگیری اعضای یک 
باند کلاهبرداری اینترنتی که در قالب اخذ وام از حساب برخی 
از شهروندان سوءاستفاده می کردند، خبرداد. سرهنگ دوم 
سعید تجری اظهارداشت: در پی وصول چندین فقره پرونده 
قضائی، مبنی بر اینکه با حساب بانکی تعدادی از شکات، مبلغ 
۱۲۰میلیون تومان توسط افراد ناشناس، وام اخذ شده و به تبع 
آن پس از واریزی وام، عینا تمام مبالغ از حساب شکات به صورت 
اینترنتی و به طرق مختلف برداشت شده، موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار ماموران پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: در 

تحقیقات صورت گرفته از شکات پرونده مشخص شد افرادي 
با هویت هاي مشخص، با عناوین مختلف خیرخواهانه، اقدام به 
افتتاح حساب و اخذ امضاء به جهت فعالسازي سیم کارت براي 
قربانیان نموده و پس از هماهنگي با سایر اعضا باند و واریز وجه وام 
به حساب قربانیان، بدون آنکه آنها اطلاعي از این موضوع داشته 
باشند، اقدام به انتقال مبالغ از حساب آنها به حساب هاي دیگر و 
سپس خرید از طلافروشي هاي سطح شهر می کردند. سرهنگ 
تجری افزود: متهمان پس از انجام مراحل شناسایي قربانیان، 
اقدام به طراحي جواز کسب جعلي می کردند که در این راستا، 

بیش از ۲۵۰ مورد وام با مبالغ مختلف دریافت و تعداد حدودا 
۱۰۰ مورد جواز کسب و فیش حقوقي جعلي، مورد استفاده این 
افراد قرار می گرفت. این مقام سایبری گفت: شهروندان عزیز 
دقت نمایند که به هیچ وجه به افرادی که در فضای مجازی و 
حقیقی سایرین را دعوت به گرفتن تسهیلات بانکی می کنند 
اعتماد نکرده و فریب اینگونه افراد را نخورند. این مقام مسئول 
خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت بروز مشکل و مواجهه با 
جرائم رایانه  ای می توانند با مراجعه حضوری به پلیس فتا ویا 
www.cyberpolice. ازطریق سایت پلیس فتا به آدرس

ir و شماره گیری ۰963۸۰ مرکز امـداد و فوریت های سایبـری 
از مشاوره  و راهنمایی های کارشناسان این پلیس در جهت رفع 

مشکلات احتمالی خود اقدام نمایند. 

سال پنجم10حــوادث
a شماره   1411 r m a n m e l i . i r
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کوتـــــاه

اظهارات رباینده دکتر »فرهود«: خبــــــر

 می خواستم انتقام بگیرم 

انهدام باند سارقان
استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
خراسان جنوبی از دستگیری ۲ سارق و ۴ 
نفر مالخر، با 3۴ فقره سرقت توسط ماموران 
انتظامی شهرستان بیرجند خبر داد.سرهنگ 
حسن شجاعی نسب اظهارداشت: با وقوع 
چند فقره سرقت محتویات داخل خودرو در 
سطح شهرستان بیرجند، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وي افزود: ماموران کلانتری ۱3 شهرستان 
بیرجند با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
گسترده پلیسی، ۲ نفر سارق را در این خصوص 
شناسایی و تحت تعقیب قرار دادند و پس 
از هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات 
غافلگیرانه سارقان توسط پلیس دستگیر 
استان  انتظامی  فرمانده  جانشین  شدند. 
خراسان جنوبی بیان داشت: متهمان ابتدا 
در اظهارات خود منکر هر گونه جرم و اتهامی 
شدند، اما با روبه روشدن شواهد موجود و ارائه 
مستندات به ناچار لب به اعتراف گشوده و 
به 3۴ فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ 
شجاعی نسب با بیان اینکه در ادامه عملیات 
با توجه به اعترافات متهمان، ۴ نفر مالخر نیز 
توسط ماموران پلیس شناسایی و دستگیر 
شدند؛ تصریح کرد: ماموران در این زمینه 6 
متهم را دستگیر که متهمان به همراه پرونده به 
مراجع قضائی معرفی شدند. این مقام انتظامی 
خاطرنشان کرد: پیشگیري از سرقت و مبارزه با 
سارقان، یکي از ماموریت هاي مهم پلیس است 
و ماموران همانند قبل با تمام توان با سارقان 

اموال مردم، برخورد قانونی خواهند کرد. 

بازداشت سارقان محتویات 
داخل ۱۰۰ خودرو

فرمانده انتظامی ویژه شهرری از دستگیری 
۲ سارق با بیش از ۱۰۰ فقره سرقت از داخل 
خودرو و نیز کشف ۱۲3 کیلوگرم تریاک در 
جریان انجام دو عملیات پلیسی جداگانه 
خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: 
اوایل مهرماه سالجاری بود که وقوع یک فقره 
سرقت لوازم و محتویات خودرو به کلانتری 
۱3۱ شهرری اطلاع داده شد که درپی آن 
تیمی از ماموران زبده کلانتری شناسایی 
سارق یا سارقان پرونده را بر عهده گرفتند. وی 
با بیان اینکه گزارش های دیگری نیز از وقوع 
سرقت به همین شیوه به پلیس مخابره شد، 
افزود: ماموران پلیس در تحقیقات میدانی 
خود متوجه شدند که تمامی سرقت ها از 
سوی ۲ سارق حرفه ای انجام شده است. در 
ادامه نیز ماموران با تجمیع پرونده های مشابه 
و تحقیقات میدانی چهره سارقان را مورد 
شناسایی قرار دادند. فرمانده انتظامی شهرری 
ادامه داد: در مرحله بعدی از تحقیقات پلیسی، 
افسران پرونده موفق شدند در تحقیقات 
میدانی خودروی متهمان را نیز شناسایی کنند 
که در همین راستا گشتزنی های هدفمند آغاز 
تا اینکه ماموران کلانتری پژو ۲۰6 متهمان را 
در ترددهای شبانه مورد شناسایی قرار داده و 
توقیف کردند. جلیلیان با بیان اینکه راننده و 
سرنشین خودرو در عملیات پلیسی دستگیر و 
به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: همچنین 
ماموران در بررسی از داخل خودرو، تعدادی 
اموال مسروقه از قبیل زاپاس خودروهای 
پژو، جک و آچارچرخ و دو دستگاه ساب را نیز 

کشف و ضبط کردند. 
  قاچاق تریاک در بشکه اسید

از  همچنین  شهرری  انتظامی  فرمانده 
کشف ۱3۲ کیلوگرم تریاک از یک قاچاقچی 
سابقه دار خبر داد  و اظهارکرد: ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر این فرماندهی در رصدهای 
اطلاعاتی و اقدامات فنی موفق به شناسایی 
یک قاچاقچی موادمخدر شده که با جاسازی 
ماهرانه موادمخدر در تانکر مخصوص حمل 
اسید اقدام به قاچاق موادمخدر کرده بود. وی 
ادامه داد:  این متهم که از استان جنوبی کشور 
به مقصد یکی از شهرهای شمالی کشور در 
حال حرکت بود پس از  هماهنگی های قضائی 
در یکی از ورودی های این شهرستان دستگیر 
و در بازرسی از خودروی وی ۱3۲ کیلوگرم 

موادمخدر از نوع تریاک کشف و ضبط شد.

سارقان دوچرخه دستگیر شدند
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری ۲ سارق 
دوچرخه و اعتراف آنها به ارتکاب ۵۰ فقره سرقت خبر داد. 
سردار علی اکبر جاویدان اظهارداشت: پس از وقوع چند مورد 
سرقت دوچرخه در شهر کرمانشاه رسیدگی به موضوع در 
دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران کلانتری ۲۴ 
الهیه با انجام کارهای اطلاعاتی و افزایش گشت های هدفمند 
موفق به شناسایی ۲ سارق حرفه ای شده و در عملیات هایی 
جداگانه آنها را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان 
کرمانشاه تصریح کرد: متهمان در بازجویی ها به ارتکاب 
۵۰ فقره سرقت دوچرخه در نقاط مختلف شهر کرمانشاه 
اعتراف کردند. سردار جاویدان در پایان از معرفی سارقان 
به دستگاه قضائی جهت صدور احکام لازم خبر داد و گفت: 
مبارزه با پدیده سرقت همواره یکی از اولویت های کار پلیس 

بوده است. 

رمزگشایی از 5۰ فقره سرقت 
فرمانده انتظامی شهرستان تربت حیدریه از دستگیری 
یک متهم و کشف ۵۰ فقره سرقت محتویات داخل خودرو 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ علی اکبر کیانی بیان 
داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات داخل خودرو 
در سطح شهرستان تربت حیدریه، شناسایي و دستگیري 
سارق یا سارقان احتمالی در دستور کار ماموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت. این مقام انتظامي با بیان اینکه کارآگاهان 
پلیس آگاهی با بررسي سرنخ های موجود موفق به شناسایي 
یک متهم در این زمینه شدند، افزود: با هماهنگي مقام 
قضائي وی در مخفیگاهش دستگیر شد. وي تصریح کرد: 
متهم در تحقیقات به عمل آمده به ۵۰ فقره سرقت لوازم 
داخل خودرو در سطح شهرستان تربت حیدریه اعتراف 
کرد. فرمانده انتظامي شهرستان تربت حیدریه با اعلام اینکه 
متهم جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شد، 
از مردم خواست: شهروندان هشدارهاي پلیس را در خصوص 

پیشگیري از وقوع سرقت جدي بگیرند. 

آیفون های  قاچاق به بازار نرسید

جانشین رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 
۲ متهم که اقدام به حمل آیفون های قاچاق کرده و قصد 
تحویل اقلام به بازار تجریش را داشتند، خبر داد.سرهنگ 
محمد قاسم طرهانی بیان کرد: ماموران کلانتری تجریش 
در حال گشتزنی به یکدستگاه موتورسیکلت دوترک که 
ترک نشین آن کوله پشتی مشکی رنگی همراه داشت 
مشکوک و جهت بررسی بیشتر به متهمان مراجعه می کنند. 
وی با بیان اینکه متهمان به محض مشاهده خودروی پلیس 
به سرعت از محل متواری شدند، گفت: سریعا ماموران وارد 
عمل شده و موتورسیکلت را متوقف کردند و در بررسی های 
اولیه از کوله پشتی ترک نشین ۸ دستگاه تلفن همراه اپل، 
۲عدد اپل واچ، ۵ عدد باطری و یک ال سی دی آیفون که فاقد 
مجوزهای قانونی و گمرکی بود کشف شد. جانشین پلیس 
پیشگیری تهران ادامه داد: دراین رابطه دو متهم دستگیر 
که متهمان 36 و۴3 ساله در تحقیقات پلیسی به جرم 
خود و حمل کالای قاچاق معترف و اظهار داشتند که قصد 
تحویل آنها را به بازار تجریش داشته که دستگیر شدند که 
کارشناسان ارزش اموال کشف شده را ۴ میلیارد ریال اعلام 
کردند. سرهنگ طرهانی اظهارکرد: متهمان پس از تشکیل 

پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

از  همدان  استان  انتظامی  فرمانده 
دستگیري اعضای باند ۴ نفره سارقان منزل 
و کشف ۲۱ فقره سرقت به ارزش بیش از ۸۰ 
میلیارد ریال خبر داد. سردار سلمان امیری، 
گفت: در پي وقوع چندین فقره سرقت منزل 
۲ دستگاه موتورسیکلت  توسط راکبان 

فاقد پلاک در یک گروه ۴ نفره در همدان، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهي استان قرار گرفت. 
وی بیان داشت: کارآگاهان پلیس آگاهي 
با اقدامات پلیسي و بهره گیري از تمامي 
ظرفیت هاي درون و برون سازماني، در 

کمتر از یک هفته سارقان که ۴ نفر بودند را 
شناسایی کردند. سردار امیری افزود: ۲ نفر 
از سارقان در عملیاتی غافلگیرانه در استان 
همدان و ۲ نفر دیگر نیز با اخذ نیابت قضائي 
در یکی از استان های مجاور دستگیر و به 
پلیس آگاهي همدان منتقل شدند. این مقام 
ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان در مواجه 
با دلایل و مدارک، به ۲۱ فقره سرقت منزل 

به ارزش تقریبي ۸۰ میلیارد و 6۰۰ میلیون 
ریال در سطح شهرستان همدان و یک فقره 
سرقت گوشي تلفن همراه در تهران به ارزش 
3۰۰ میلیون ریال اعتراف کردند. فرمانده 
انتظامی استان همدان در پایان از شهروندان 
خواست ضمن توجه به هشدارهای پلیسی، 
در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک با 

پلیس ۱۱۰ تماس بگیرند. 

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: با تلاش ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان، ۲۵۲ کیلو و 97۰ گرم تریاک 
در بازرسي از یک سواري پژو کشف شد. سردار رهام بخش 
حبیبي بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
حین گشت زني در محور اصفهان- شیراز به یک سواري پژو 

۴۰۵ مشکوک و دستور ایست را صادر کردند. وي با بیان اینکه 
راننده بدون توجه به ایست پلیس متواري شد، تصریح کرد: 
پس از طي مسافتي تعقیب و گریز ماموران انتظامي با اقدامات 

فني و تخصصي موفق شدند سواري پژو را توقیف کنند. 
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه در بازرسي از آن 
خودرو، ۲۵۲ کیلو و 97۰ گرم موادمخدر از نوع تریاک کشف 
شد، عنوان داشت: در این خصوص یک قاچاقچي حرفه اي 

دستگیر شد. 

دستگیری سارقان منزل 

قاچاقچي دستگیر شد

کلاهبرداری در قالب اخذ »وام«


